
 

                                                  OAB/SC 9022 
Centro Empresarial João Dionísio Vechi 

Rua Felipe Schmidt, 31 - 3° Andar/Sala 302 - Centro 
CEP 88.350-075 - Brusque/SC  -  Fone/FAX: 47 3044-7005 

contato@gilsonsgrott.com.br  -  www.gilsonsgrott.com.br 

 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA JUIZA DE DIREITO DA  1ª VARA CÍVEL 
DA COMARCA DE INDAIAL   – SANTA CATARINA. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Autos: Recuperação Judicial n° 0301015-33.2016.8.24.0031 
   DICARLO Móveis e Acessórios p Casa e Lojas Ltda. 

 
 
GILSON AMILTON SGROTT, na 

condição de ADMINISTRADOR JUDICIAL devidamente nomeado nos 
presentes Autos, vem com o devido acato perante V.Exa., vem com o 
devido acato perante V.Exa., em atendimento ao disposto no artigo 37, 
§ 7° da Lei de Falências e Recuperação de Empresas,  apresentar o 
seguinte:   

 
DA  ASSEMB. GERAL DE CREDORES 
Na forma determinada junto ao 

Edital de Convocação, foi realizada a  Assembléia Geral de Credores – 
AGC da empresa DICARLO,  na data aprazada de 07 de dezembro de 
2017, às 14:00 horas, Rua Tiradentes, n° 111, Centro, Indaial - SC (Sala 
do Tribunal do Júri do Fórum da Comarca de Indaial – SC). 

 



 

                                                  OAB/SC 9022 
Centro Empresarial João Dionísio Vechi 

Rua Felipe Schmidt, 31 - 3° Andar/Sala 302 - Centro 
CEP 88.350-075 - Brusque/SC  -  Fone/FAX: 47 3044-7005 

contato@gilsonsgrott.com.br  -  www.gilsonsgrott.com.br 

 
 

 
O objeto da AGC foi a apresentação 

e votação pela aprovação, ou rejeição, ou ainda a modificação do Plano 
de Recuperação. Registre-se que o Plano posto em votação, e 
informado aos credores, foi o Plano de Recuperação consolidado e 
protocolado em 20 de novembro de 2017. 

 

Diante do previsto no artigo 37, § 
2º da Lei de Regência,  os trabalhos foram iniciados independe de 
quorum prévio, registrando apenas para informação o seguinte 
números: 

 
• Credores trabalhistas................    8 credores -   65,83 dos crédito 
• Credores Garantia Real.............      não há credores nesta classe  
• Credores Quirografários...........      82 credores - 84,64% dos créditos 
• Credores ME/EPP.....................      não há credores nesta classe  

 

Os Trabalhos foram iniciados e 
permitida à empresa Recuperanda a apresentação do Plano de 
Recuperação – consolidado, o que ocorreu normalmente. 

 
Encerrada a fase de 

manifestações, foi posto em votação a proposta de aprovação do 
Plano de Recuperação, na forma do artigo 45 e §§ da Lei de 
Falência,  obtendo-se o seguinte resultado:  

 
 
 
 
 



 

                                                  OAB/SC 9022 
Centro Empresarial João Dionísio Vechi 

Rua Felipe Schmidt, 31 - 3° Andar/Sala 302 - Centro 
CEP 88.350-075 - Brusque/SC  -  Fone/FAX: 47 3044-7005 

contato@gilsonsgrott.com.br  -  www.gilsonsgrott.com.br 

 
 

APROVAÇÃO        |         REJEIÇÃO                            
  CLASSE  CRÉDITO CREDOR     | CRÉDITO  CREDOR 

• Credores trabalhistas  100,00%       08        |      -   - 
• Credores Garantia Real       -                 -            |      -                    -  
• Credores Quirografários    59,88%      78          |       40,12%    04 
• Credores ME/EPP     -       -             |            -                 - 

        
 

Diante do resultado obtido, foi 
pronunciada a APROVAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO.  

 
 

 

 
Ante o exposto, vem com o devido 

acato perante V.Exa.: 
 
a) informar a realização da  AGC  - 

segunda convocação -  e que os trabalhos não foram devidamente 
instalados; 

 
b) Informar que a empresa 

Recuperanda apresentou o Plano de Recuperação consolidado no 
dia 20 de novembro de 2017 nos Autos (fls.1824/1876), sendo 
esse o Plano posto em votação. 

 
c) informar que após regular  

votação (cópia em anexo), a AGC decidiu pela Aprovação do 
Plano de Recuperação; 

 



 

                                                  OAB/SC 9022 
Centro Empresarial João Dionísio Vechi 

Rua Felipe Schmidt, 31 - 3° Andar/Sala 302 - Centro 
CEP 88.350-075 - Brusque/SC  -  Fone/FAX: 47 3044-7005 

contato@gilsonsgrott.com.br  -  www.gilsonsgrott.com.br 

 
 

d) requerer seja informado aos 
interessados da decisão da AGC;  

 
c)  Apresentar, em anexo, os 

seguintes documentos que demonstram a regular realização da AGC:   
 

• ATA 
• Relação de Credores Presentes a AGC  
• Relatório de obtenção do quorum 
• Publicações  

 
Nestes Termos,  
É a manifestação. 
 
 
Indaial-SC, 08 de dezembro de 2017.  
 
 
 

GILSON AMILTON SGROTT 
ADVOGADO – OAB/SC – 9022 
Adm. Judicial de DICARLO 

 



















































QUADRO PARA VERIFICAÇÃO DE QUORUM

Trabalhista 38.043,00               12 25.043,00         65,83% 8 66,67% 1ª 2ª Trabalhista Ok
Garantia Real -                           0 -                     0 X Garantia Real Ok
Quirografário 6.836.772,50          192 5.786.661,36   84,64% 82 42,71% Quirografário Ok

ME / EPP -                           0 -                     0 ME / EPP Ok

TOTAIS 6.874.815,50          204 5.811.704,36   84,54% 90 44,12%

QUADRO PARA APROVAÇÃO DO PLANO

Trabalhista 25.043,00               100,00% 8 100,00% -                         0 Trabalhista Aprovado
Garantia Real -                           0 -                         0 Garantia Real Aprovado
Quirografário 3.464.966,63          59,88% 78 95,12% 2.321.694,73        40,12% 4 4,88% Quirografário Aprovado

ME / EPP -                           0 -                         0 ME / EPP Aprovado

TOTAIS 3.490.009,63          60,05% 86 95,56% 2.321.694,73        39,95% 4 4,44%

Nome CNPJ/CPF Empresa Classe Valor % Classe % Total Presença Voto Procuração
ALISSON RAMON BERTOLDI 075.803.419-99 Dicarlo Trabalhista 1.295,00             3,40% 0,02%

CLAUDIO BERTOLDI 003.685.849-84 Dicarlo Trabalhista 5.316,00             13,97% 0,08%

DANIELA CARESIA 080.234.899-84 Dicarlo Trabalhista 2.086,00             5,48% 0,03%

EVANDRO OESCHSLER 009.438.449-59 Dicarlo Trabalhista 4.303,00             11,31% 0,06%

GERALDO TEIXEIRA 055.029.029-00 Dicarlo Trabalhista 2.550,00             6,70% 0,04% X Sim

MARCELO RODRIGUES BRIGIDO 037.408.659-11 Dicarlo Trabalhista 2.714,00             7,13% 0,04% X Sim

MARIZETE VIECELLI LOCKS 806.925.409-20 Dicarlo Trabalhista 4.879,00             12,82% 0,07% X Sim

NELITA SCHMITZ 067.722.949-63 Dicarlo Trabalhista 2.571,00             6,76% 0,04% X Sim

PABLO MAURÍCIO INTIMA 071.042.979-79 Dicarlo Trabalhista 1.649,00             4,33% 0,02% X Sim

TATIANA BRANDL 071.762.579-65 Dicarlo Trabalhista 2.686,00             7,06% 0,04% X Sim

THANIA MARA PINHEIRO DE OLIVEIRA 036.652.049-09 Dicarlo Trabalhista 5.230,00             13,75% 0,08% X Sim

VANIO RAISER 047.836.179-37 Dicarlo Trabalhista 2.764,00             7,27% 0,04% X Sim

ACOLINE COMERCIAL LTDA. 05.401.023/0001-21 Dicarlo Quirografário 9.314,58             0,14% 0,14% X Sim

ACOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA 72.428.980/0001-39 Dicarlo Quirografário 1.825,85             0,03% 0,03%

ADAM DISTRIBUIDORA LTDA 03.433.636/0001-15 Dicarlo Quirografário 2.576,15             0,04% 0,04%

ADEBLU COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 72.237.233/0001-13 Dicarlo Quirografário 1.780,92             0,03% 0,03% X Sim

ADIFER COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA ME 12.279.466/0001-57 Dicarlo Quirografário 359,50                0,01% 0,01% X Sim

ALDANEI DA SILVA AMORIM ME 10.395.497/0001-48 Dicarlo Quirografário 340,00                0,00% 0,00%

ALUSUPRA ALUMINIO LTDA ME 08.329.905/0001-11 Dicarlo Quirografário 5.024,32             0,07% 0,07%

ARAMEPAR IND. E COM. DE ARAMES LTDA 03.169.698/0001-61 Dicarlo Quirografário 1.760,65             0,03% 0,03%

ASSOC. NAC. DOS COMERS. DE MAT. DE CONS 60.269.487/0001-34 Dicarlo Quirografário 13.000,00          0,19% 0,19%

ATB INDUSTRIA E COMERCIO DE ADESIVO SA 08.425.051/0001-77 Dicarlo Quirografário 4.630,92             0,07% 0,07%

ATUAL CARGAS TRANSPORTES LTDA 08.848.231/0002-42 Dicarlo Quirografário 349,24                0,01% 0,01%

ATUAL CARGAS TRANSPORTES LTDA ME 08.848.231/0011-33 Dicarlo Quirografário 8.912,48             0,13% 0,13%

ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 13.995.312/0001-24 Dicarlo Quirografário 479,40                0,01% 0,01%

B TRANSPORTES LTDA 04.353.469/0027-02 Dicarlo Quirografário 246,37                0,00% 0,00%

BANCO BRADESCO S/A 60.746.948/0001-12 Dicarlo Quirografário 111.757,17        1,63% 1,63% X Não
BANCO CNH INDUSTRIAL CAPITAL S.A 02.992.446/0001-75 Dicarlo Quirografário 31.405,43          0,46% 0,46%

SIM NÃO Status Aprovação do Plano

Aprovado

CONTROLE DA PRESENÇA E VOTAÇÃO DA SEGUNDA ASSEMBLEIA DE DICARLO MÓVEIS E ACESSÓRIOS PARA CASA E LOJAS LTDA – Ϭ7/ϭϮ/ϮϬϭ7
TOTAIS Presentes (% sobre o total) Convocação Status Instalação da Assembléia

Instalação da Assembléia

Página 1 de 5



BANCO DO BRASIL S.A 00.000.000/0001-91 Dicarlo Quirografário 1.675.334,35     24,50% 24,37% X Não
BANCO ITAU UNIBANCO S.A. 60.701.190/0001-04 Dicarlo Quirografário 1.654.068,76     24,19% 24,06% X Sim

BERTOLDI MANG E CON HIDRAULICAS LTDA 06.244.616/0001-94 Dicarlo Quirografário 340,00                0,00% 0,00% X Sim

BLUTRADE 10.447.904/0001-13 Dicarlo Quirografário 243,57                0,00% 0,00%

BUSARELLO COM. ATAC. DE EMBALAGENS LTDA 09.037.969/0001-01 Dicarlo Quirografário 4.717,50             0,07% 0,07%

C.G.M INFORMATICA LTDA 03.258.414/0001-03 Dicarlo Quirografário 425,00                0,01% 0,01%

CAA COMERCIO AMAZONENSE DE ALUMINIO LTDA 09.675.751/0001-82 Dicarlo Quirografário 1.850,00             0,03% 0,03%

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 Dicarlo Quirografário 534.336,18        7,82% 7,77% X Não
CALHAS ARCO IRIS 00.799.298/0001-41 Dicarlo Quirografário 655,00                0,01% 0,01% X Sim

CARRERA LO CADORA DE VEICULOS LTDA 72.378.102/0001-56 Dicarlo Quirografário 11.960,00          0,17% 0,17% X Sim

CASA DAS SERRAS E FERRAMENTAS LTDA 05.206.132/0001-98 Dicarlo Quirografário 2.438,10             0,04% 0,04%

CASA DO FERRAMENTEIRO LTDA 02.441.248/0001-13 Dicarlo Quirografário 257,32                0,00% 0,00%

CATARINA EMBALAGENS LTDA 05.096.119/0001-23 Dicarlo Quirografário 4.650,83             0,07% 0,07%

CELCELENE IMP.EXP.COM E MAN.DE FERR.LTDA 07.231.100/0001-78 Dicarlo Quirografário 780,00                0,01% 0,01%

CENSI IND DE PROD HIDRO SANITARIOS LTDA 02.308.456/0001-49 Dicarlo Quirografário 790,90                0,01% 0,01%

CEOLATTO PALACE HOTEL LTDA ME 03.114.774/0001-31 Dicarlo Quirografário 9.946,50             0,15% 0,14%

CHIMAS IND E COM LTDA EPP 03.465.719/0001-96 Dicarlo Quirografário 322,53                0,00% 0,00% X Sim

COM DE MAQ IND PECAS PREST SERV LTDA 23.019.356/0001-72 Dicarlo Quirografário 725,00                0,01% 0,01%

COMERCIO DE MAQUINAS E FERR. DO VALE 83.542.381/0001-68 Dicarlo Quirografário 1.262,70             0,02% 0,02%

COMISSARIA DE DESPACHOS NELSON HEUSI LTDA 80.663.958/0001-00 Dicarlo Quirografário 37.927,73          0,55% 0,55%

COMPREBLU COMPRESSORES 20.852.276/0001-05 Dicarlo Quirografário 800,00                0,01% 0,01%

COMPRESSORES MAY LTDA ME 13.205.867/0001-25 Dicarlo Quirografário 236,00                0,00% 0,00% X Sim

CONCEITUAL DISTRIBUIDORA 16.906.556/0001-81 Dicarlo Quirografário 1.086,72             0,02% 0,02% X Sim

COPIMAGEM GRAF DIGITAL LTDA ME 05.898.365/0001-07 Dicarlo Quirografário 2.506,00             0,04% 0,04%

COREMMA LTDA. 83.109.504/0001-71 Dicarlo Quirografário 448,00                0,01% 0,01%

CORREA MATERIAIS ELETRICOS LTDA 02.559.947/0001-62 Dicarlo Quirografário 2.902,42             0,04% 0,04%

DECORACAO CASA 4 COMERCIO DE MOVEIS 16.604.239/0001-00 Dicarlo Quirografário 5.038,28             0,07% 0,07%

DEDEIZA DESINSETIZACOES LTDA ME 01.838.947/0001-39 Dicarlo Quirografário 738,70                0,01% 0,01% X Sim

DELCRIS PAPELAO E EMBALAGENS LTDA 82.645.904/0001-39 Dicarlo Quirografário 3.698,89             0,05% 0,05%

DIMAROL COM DE ROLAMENTOS E PECAS LTDA 00.873.849/0001-70 Dicarlo Quirografário 2.352,00             0,03% 0,03% X Sim

DIPOLI COMERCIO DE PLASTICOS LTDA 07.414.848/0001-06 Dicarlo Quirografário 4.783,10             0,07% 0,07%

DISMAFER DISTRBUIDORA DE MAQ. FER. LTDA  04.112.126/0001-09 Dicarlo Quirografário 1.119,56             0,02% 0,02%

DISTRIBUIDORA DE AÇOS E METAIS TUBOMETAL 74.519.018/0001-30 Dicarlo Quirografário 23.733,03          0,35% 0,35%

DOMINGOS SAVIO MACHADO 12.100.359/0001-10 Dicarlo Quirografário 450,00                0,01% 0,01% X Sim

EDITORA EJOTA LTDA 04.994.772/0001-47 Dicarlo Quirografário 2.200,00             0,03% 0,03%

EMPORIUM COMERCIO DE ACRILICOS LTDA EPP 07.962.637/0001-08 Dicarlo Quirografário 7.351,08             0,11% 0,11%

ET DO BRASIL LTDA 02.927.956/0004-01 Dicarlo Quirografário 315,00                0,00% 0,00%

EVEMA ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA ME 12.616.482/0001-98 Dicarlo Quirografário 12.945,45          0,19% 0,19% X Sim

EXTIMBRAS COMERCIO DE EXTINTORES LTDA 72.114.903/0001-04 Dicarlo Quirografário 743,52                0,01% 0,01% X Sim

FABIANA PURCINO - ME 10.356.050/0001-60 Dicarlo Quirografário 12.324,34          0,18% 0,18% X Sim

FERISAR SERVIÇOS DE MONTAGENS MOVEIS 21.189.789/0001-40 Dicarlo Quirografário 1.484,88             0,02% 0,02% X Sim

FERMA INDUSTRIAL LTDA. 79.218.400/0001-28 Dicarlo Quirografário 1.209,46             0,02% 0,02% X Sim

FIVE BRASIL APOIO ADM EIRELI - ME 20.976.016/0001-41 Dicarlo Quirografário 34.537,16          0,51% 0,50%

FLOT TRANSPORTES LTDA 14.308.982/0001-98 Dicarlo Quirografário 1.498,67             0,02% 0,02%

FRANCIMAR REPRESENTACOES LTDA 76.823.467/0002-84 Dicarlo Quirografário 8.471,35             0,12% 0,12% X Sim

FUNDACAO FRITZ MULLER 01.577.216/0001-87 Dicarlo Quirografário 5.953,72             0,09% 0,09%

Página 2 de 5



FUNDO DE INVESTIMENTOS EM DIR. CRED. DEL MONTE 14.605.855/0001-55 Dicarlo Quirografário 778.011,50        11,38% 11,32% X Sim

G7 INSTALACOES ELETRICAS LTDA ME 12.536.622/0001-18 Dicarlo Quirografário 386,00                0,01% 0,01%

GALBRILL CROMAGEM E GALVANIZACAO LTDA 07.259.755/0001-54 Dicarlo Quirografário 28.898,65          0,42% 0,42%

GALHARDO & GALHARDO LTDA - ME 03.006.168/0001-00 Dicarlo Quirografário 915,17                0,01% 0,01%

GERMANY METALURGICA LTDA 01.002.560/0001-48 Dicarlo Quirografário 412,50                0,01% 0,01% X Sim

GIOVANI ALVISI IND. E COM. VIDROS LTDA 08.766.334/0001-82 Dicarlo Quirografário 5.261,30             0,08% 0,08% X Sim

GMAD CHAPECOMP SUPRIMENTOS PARA MOVEIS 10.565.184/0001-90 Dicarlo Quirografário 256,00                0,00% 0,00% X Sim

GMAD COMPLOD SUPRIMENTOS PARA MOVEIS 82.439.886/0001-39 Dicarlo Quirografário 450,00                0,01% 0,01%

GMAD MADVILLE SEP PARA MOVEIS LTDA 07.062.174/0001-28 Dicarlo Quirografário 1.170,75             0,02% 0,02%

GOUVEIA E CAMPANA LTDA 11.949.543/0001-76 Dicarlo Quirografário 7.772,00             0,11% 0,11% X Sim

GR MOVEIS 07.543.815/0001-66 Dicarlo Quirografário 9.303,78             0,14% 0,14%

GRAFICA E EDITORA 3 DE MAIO LTDA 76.817.808/0001-28 Dicarlo Quirografário 33.089,33          0,48% 0,48% X Sim

GUARARAPES PAINES LTDA 08.810.422/0001-34 Dicarlo Quirografário 238.085,39        3,48% 3,46% X Sim

GUINDASTES MAURI LTDA ME 04.537.343/0001-40 Dicarlo Quirografário 1.650,00             0,02% 0,02%

GUME AFIACAO LTDA ME 08.035.387/0001-23 Dicarlo Quirografário 406,00                0,01% 0,01% X Sim

H SOLDAS EQUIPAMENTOS LTDA 73.973.596/0001-80 Dicarlo Quirografário 718,80                0,01% 0,01% X Sim

HEAD LTDA ME 22.084.227/0001-03 Dicarlo Quirografário 10.024,52          0,15% 0,15% X Sim

HOMEPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 07.218.968/0001-38 Dicarlo Quirografário 453,75                0,01% 0,01%

HOTEL CAMPO VERDE LTDA-EPP 36.789.238/0001-95 Dicarlo Quirografário 213,50                0,00% 0,00%

HOTEL EUZEBIOS LTDA - ME 12.183.668/0001-09 Dicarlo Quirografário 150,00                0,00% 0,00%

HP HOTEL LTDA 02.390.521/0001-28 Dicarlo Quirografário 110,00                0,00% 0,00%

HSBC BANK BRASIL S.A 01.701.201/0001-89 Dicarlo Quirografário 535.429,58        7,83% 7,79%

IDEIA BH DESIGN E COMUNICACAO LTDA 10.499.328/0001-58 Dicarlo Quirografário 479,19                0,01% 0,01%

IGFER FERRAMENTAS LTDA ME 21.891.402/0001-01 Dicarlo Quirografário 239,00                0,00% 0,00% X Sim

INDALARME SISTEMAS ELETRONICOS LTDA 14.373.223/0001-09 Dicarlo Quirografário 489,67                0,01% 0,01% X Sim

ISOCOAT TINTAS E VERNIZES LTDA 69.284.248/0001-28 Dicarlo Quirografário 1.988,65             0,03% 0,03%

IVAN SANTOS 84731818249 17.751.816/0001-50 Dicarlo Quirografário 8.187,00             0,12% 0,12% X Sim

J J A DIVISORIA E FORROS LTDA ME 17.177.741/0001-45 Dicarlo Quirografário 460,00                0,01% 0,01%

JAIR BARBOSA ME 00.572.509/0001-09 Dicarlo Quirografário 373,44                0,01% 0,01% X Sim

JARAGUÁ TURISMO LTDA 00.073.057/0001-10 Dicarlo Quirografário 9.696,78             0,14% 0,14%

JASBLU JATEAMENTO E PINTURA LTDA ME 95.833.554/0001-86 Dicarlo Quirografário 255,60                0,00% 0,00%

JETEC MAQUINAS E EQUIP. IND. LTDA ME 11.099.885/0001-44 Dicarlo Quirografário 3.780,00             0,06% 0,05%

JG FORMICA E ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA 05.113.848/0001-40 Dicarlo Quirografário 5.198,54             0,08% 0,08%

JOCLAMAR LTDA 75.795.625/0001-96 Dicarlo Quirografário 2.300,45             0,03% 0,03%

JOSE ELVES MORASTONI E ADV. ASSOCIADOS 04.677.959/0001-17 Dicarlo Quirografário 11.342,44          0,17% 0,16% X Sim

KLUG USINAGEM DE PRECISAO LTDA EPP 02.314.395/0001-22 Dicarlo Quirografário 2.232,55             0,03% 0,03% X Sim

LEITZ FERRAMENTAS PARA MADEIRA LTDA 90.815.150/0003-08 Dicarlo Quirografário 1.900,00             0,03% 0,03% X Sim

LEITZ FERRAMENTAS PARA MADEIRA LTDA -CAI 90.815.150/0001-46 Dicarlo Quirografário 3.005,66             0,04% 0,04% X Sim

LESSA HOTEL LTDA 38.755.138/0001-73 Dicarlo Quirografário 190,00                0,00% 0,00%

LIDIANE DIAS SULTANO 21.946.598/0001-86 Dicarlo Quirografário 8.350,00             0,12% 0,12% X Sim

LIQUIGAS DISTRIBUIDORA S. A. 60.886.413/0080-40 Dicarlo Quirografário 13.163,63          0,19% 0,19%

LIQUIGAS DISTRIBUIDORA S.A 60.886.413/0021-90 Dicarlo Quirografário 6.149,26             0,09% 0,09%

LOES MATERIAIS DE CONSTRUCAO 85.174.571/0001-03 Dicarlo Quirografário 679,00                0,01% 0,01% X Sim

LOGICA INFORMATICA 92.020.791/0001-30 Dicarlo Quirografário 8.675,30             0,13% 0,13% X Sim

LT IND E COM PCS E ACES EM METAL E PLAST 07.451.030/0001-63 Dicarlo Quirografário 6.251,00             0,09% 0,09% X Sim

LUDO LTDA ME 75.469.965/0001-27 Dicarlo Quirografário 1.642,50             0,02% 0,02% X Sim

Página 3 de 5



LUVASUL INDUSTRIAL LTDA. 80.260.052/0001-36 Dicarlo Quirografário 812,51                0,01% 0,01%

M S C REPRESENTAÇÕES E PROMOÇÕES LTDA 16.615.237/0001-17 Dicarlo Quirografário 15.146,63          0,22% 0,22% X Sim

M3VM SERVICOS E TREINAMENTOS LTDA ME 20.138.353/0001-60 Dicarlo Quirografário 8.000,00             0,12% 0,12%

MA INDUSTRIA E COM DE VIDROS EIRELI ME 20.596.775/0001-89 Dicarlo Quirografário 20.224,94          0,30% 0,29% X Sim

MABITI SOL. EM TECNOLOGIA DA INF.LTDA ME 07.659.574/0001-15 Dicarlo Quirografário 400,00                0,01% 0,01%

MADEIREIRA CASTOR LTDA 43.454.180/0001-94 Dicarlo Quirografário 144,00                0,00% 0,00%

MADEPLACAS COM. ARTEF. MARCENARIA LTDA. 07.851.409/0001-60 Dicarlo Quirografário 19.021,90          0,28% 0,28% X Sim

MADERCON MAQ. E FERRAM. CONTESTADO LTDA 04.188.143/0001-20 Dicarlo Quirografário 377,06                0,01% 0,01%

MAGDA LIDIA BORNE TEUFERT EPP 07.100.489/0001-12 Dicarlo Quirografário 661,20                0,01% 0,01%

MARLO PRZYGODA - ME 17.031.093/0001-14 Dicarlo Quirografário 3.065,76             0,04% 0,04% X Sim

MARSCHALL IND E COM IMP E EXP LTDA 02.130.525/0006-81 Dicarlo Quirografário 2.306,00             0,03% 0,03% X Sim

MARTINELLI ADVOCACIA EMPRESARIAL 01.650.515/0001-08 Dicarlo Quirografário 12.843,96          0,19% 0,19% X Sim

MARTINS INDUSTRIA TEXTIL 82.165.010/0001-41 Dicarlo Quirografário 127.861,62        1,87% 1,86% X Sim

MATTOS, MAYER,DALCANALE & ADVOG.ASSSOC. 10.755.282/0001-90 Dicarlo Quirografário 9.718,73             0,14% 0,14% X Sim

MATTOS, MAYER,DALCANALE & ADVOG.ASSSOC. 01.103.964/0001-28 Dicarlo Quirografário 127,53                0,00% 0,00% X Sim

MB INFORMÁTICA LTDA 01.087.495/0001-09 Dicarlo Quirografário 2.134,70             0,03% 0,03%

METALGAVA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 04.073.752/0001-33 Dicarlo Quirografário 602,58                0,01% 0,01%

METALURGICA SCHIOPPA LTDA. 61.174.652/0001-37 Dicarlo Quirografário 3.297,20             0,05% 0,05%

METALURGICA SIPACA LTDA 79.499.372/0002-45 Dicarlo Quirografário 23.177,49          0,34% 0,34% X Sim

MFAC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME 00.548.629/0001-70 Dicarlo Quirografário 540,00                0,01% 0,01%

MIR IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.341.024/0020-65 Dicarlo Quirografário 478,00                0,01% 0,01%

MOLD PLAST IND. COM. DE PLASTICOS 02.204.224/0001-40 Dicarlo Quirografário 7.120,80             0,10% 0,10% X Sim

MOLDIMPLAS IND. COM. DE PLASTICOS LTDA. 06.786.985/0001-09 Dicarlo Quirografário 1.485,00             0,02% 0,02%

MOMENTO ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 00.904.606/0001-51 Dicarlo Quirografário 2.965,02             0,04% 0,04% X Sim

MOVIDA LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 07.976.147/0118-71 Dicarlo Quirografário 7.567,35             0,11% 0,11%

MUDANCAS SAMUCA LTDA 04.559.137/0001-31 Dicarlo Quirografário 9.900,00             0,14% 0,14% X Sim

MULTILOG SA 78.614.229/0001-03 Dicarlo Quirografário 267,03                0,00% 0,00% X Não
NANO EMBALAGENS LTDA EPP 04.577.829/0001-02 Dicarlo Quirografário 5.589,04             0,08% 0,08%

NEMO ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÃO LTDA 08.334.152/0001-32 Dicarlo Quirografário 10.000,00          0,15% 0,15% X Sim

NORKLIN INSUMOS INDUSTRIAIS LTDA 04.528.722/0001-74 Dicarlo Quirografário 13.394,74          0,20% 0,19% X Sim

NOVA PRATA TRANSPORTES LTDA ME 83.202.192/0001-46 Dicarlo Quirografário 420,00                0,01% 0,01%

PERFIL INFORMATICA LTDA 83.202.192/0001-46 Dicarlo Quirografário 1.900,00             0,03% 0,03% X Sim

PORTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME 18.976.667/0001-90 Dicarlo Quirografário 4.079,86             0,06% 0,06%

PR COMERCIO DE TINTAS LTDA 81.817.017/0001-38 Dicarlo Quirografário 19.934,04          0,29% 0,29%

PRENSA METALURGICA LTDA 73.322.430/0001-01 Dicarlo Quirografário 3.285,54             0,05% 0,05%

PRIMEIRA LINHA AGENCIA DE SERVICOS LTDA 00.937.055/0001-22 Dicarlo Quirografário 109,90                0,00% 0,00% X Sim

PROCAD SOFTWARES S/A 00.141.463/0002-54 Dicarlo Quirografário 3.209,67             0,05% 0,05%

PROVINCIA ASSESSORIA EMPRESARIAL 17.461.645/0001-24 Dicarlo Quirografário 8.857,46             0,13% 0,13% X Sim

QUEIPACK COMERCIO EMBALAGENS EIRELI ME 22.171.734/0001-76 Dicarlo Quirografário 8.861,63             0,13% 0,13%

RAPIDO BRASIL SUL TRANSPORTES ROD LTDA 12.385.156/0001-17 Dicarlo Quirografário 225,10                0,00% 0,00%

RECAP RENOV CAT DE PNEUS LTDA 79.501.912/0001-05 Dicarlo Quirografário 308,00                0,00% 0,00%

REED EXHIBITIONS ALCANTARA MACHADO LTDA 02.162.646/0001-09 Dicarlo Quirografário 31.472,00          0,46% 0,46%

REGIBRAS MARCAS E PATENTES 03.553.805/0001-50 Dicarlo Quirografário 1.894,12             0,03% 0,03% X Sim

RENATA ROEDER JACOBSEN EPP 18.199.599/0001-08 Dicarlo Quirografário 2.765,11             0,04% 0,04%

RONALDO GEERVKE ME 05.155.075/0001-65 Dicarlo Quirografário 486,05                0,01% 0,01%

ROYAL ADM DE BENS E PARTICIPACOES LTDA 05.013.778/0001-59 Dicarlo Quirografário 80.000,00          1,17% 1,16% X Sim

Página 4 de 5



RV CONCEITO PROMOCOES E MERCHANDIS LTDA 15.270.734/0001-68 Dicarlo Quirografário 14.653,97          0,21% 0,21% X Sim

RVB USINADOS E GALVANOPLASTIA LTDA EPP 00.060.085/0001-01 Dicarlo Quirografário 6.385,21             0,09% 0,09%

S E S IND E COM DE MAQ E EQUIP LTDA 03.268.421/0001-96 Dicarlo Quirografário 2.436,61             0,04% 0,04%

SALONE HOTEL LTDA 21.212.293/0001-40 Dicarlo Quirografário 109,00                0,00% 0,00%

SANTA CATARINA COMERCIO DE TINTAS LTDA M 11.771.224/0001-13 Dicarlo Quirografário 2.250,00             0,03% 0,03%

SERILON BRASIL LTDA 04.143.008/0006-72 Dicarlo Quirografário 980,00                0,01% 0,01%

SESI FARMACIA 03.777.341/0064-40 Dicarlo Quirografário 28.055,20          0,41% 0,41%

SESI SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA 03.777.341/0312-07 Dicarlo Quirografário 144,00                0,00% 0,00% X Sim

SESI SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA 03.777.341/0053-97 Dicarlo Quirografário 11.331,00          0,17% 0,16% X Sim

SHAANXI  NEW  MILE  INTERN.  TRADE  CO,;LTD   FORNEC. INTER Dicarlo Quirografário 12.122,25          0,18% 0,18%

SHERWIN WILLIAMS DO BRASIL IND COM LTDA 60.872.306/0046-61 Dicarlo Quirografário 671,03                0,01% 0,01%

SIGN SUL DO BRASIL COMUNICAÇÃO VISUAL 08.729.429/0001-26 Dicarlo Quirografário 4.463,10             0,07% 0,06%

SINESIO DE SOUSA JUNIOR 047.836.249-84 Dicarlo Quirografário 300,00                0,00% 0,00%

SOL A SOL TRANSPORTES LTDA 08.152.463/0003-42 Dicarlo Quirografário 1.454,87             0,02% 0,02%

SP SERVICO INDUSTRIAIS LTDA ME 00.486.631/0001-62 Dicarlo Quirografário 5.054,50             0,07% 0,07% X Sim

SQUADRONI PRODUTOS IND LTDA 59.284.596/0001-41 Dicarlo Quirografário 2.952,92             0,04% 0,04%

STANDARD COM E SERV ELETRICOS LTDA 82.636.820/0001-39 Dicarlo Quirografário 1.002,75             0,01% 0,01% X Sim

SUPER SUPERMECADOS LTDA 01.662.221/0004-30 Dicarlo Quirografário 1.398,25             0,02% 0,02%

SYGUIMA ENG CO NST E INCORPORACO ES LTDA 14.706.010/0001-51 Dicarlo Quirografário 87.925,00          1,29% 1,28% X Sim

TACOGRAFOS BLUMENAU 04.391.641/0001-75 Dicarlo Quirografário 265,00                0,00% 0,00% X Sim

TAYU QUIMICA LTDA 97.493.407/0001-30 Dicarlo Quirografário 2.065,99             0,03% 0,03% X Sim

TECNOADAL COMERCIO DE PECAS E ACES LT ME 17.856.670/0001-07 Dicarlo Quirografário 479,00                0,01% 0,01%

TECNOLIXAS COM DE PER LTDA EPP 05.630.614/0001-70 Dicarlo Quirografário 1.235,19             0,02% 0,02% X Sim

TEDE TRANSPORTES LTDA 02.484.555/0001-81 Dicarlo Quirografário 102,45                0,00% 0,00%

TINTAS BENEDETT LTDA 10.939.894/0001-33 Dicarlo Quirografário 4.558,94             0,07% 0,07%

TOP MOBILE PUXADORES E ACESSÓRIOS LTDA ;ACCESSOIREͿ 13.398.923/0001-95 Dicarlo Quirografário 354,40                0,01% 0,01% X Sim

TRANSPORTES KANECO LTDA 79.386.249/0001-37 Dicarlo Quirografário 3.950,00             0,06% 0,06%

TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA 01.964.690/0001-61 Dicarlo Quirografário 1.075,75             0,02% 0,02% X Sim

TRANSVILLE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 82.604.042/0002-87 Dicarlo Quirografário 724,63                0,01% 0,01%

TREFIX TECNOLOGIA EM FIXADORES LTDA 14.706.069/0001-40 Dicarlo Quirografário 4.127,26             0,06% 0,06% X Sim

ULTRA SUPRIMENTOS LTDA 19.654.068/0001-12 Dicarlo Quirografário 3.239,25             0,05% 0,05%

UNIBLU UNIFORME LTDA-ME 14.058.652/0001-91 Dicarlo Quirografário 274,95                0,00% 0,00%

UNIVIDROS COM. IND. IMP. VIDROS LTDA. 80.993.272/0001-79 Dicarlo Quirografário 21.009,99          0,31% 0,31% X Sim

UP ASSET PEPE HOTEL LTDA 18.638.713/0002-21 Dicarlo Quirografário 984,01                0,01% 0,01%

VIA APIA EVENTOS, FEIRAS, CONGRESSOS 07.224.522/0001-16 Dicarlo Quirografário 2.304,00             0,03% 0,03% X Sim

VIACREDI - COOP. DE CREDITO DO VALE DO ITAJAI 82.639.451/0001-38 Dicarlo Quirografário 93.392,62          1,37% 1,36% X Sim

WEG TINTAS LTDA 12.006.058/0001-21 Dicarlo Quirografário 8.839,67             0,13% 0,13%

XANDANA TRANSPORTES LTDA 79.424.842/0001-20 Dicarlo Quirografário 1.140,00             0,02% 0,02% X Sim

Página 5 de 5


